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Proçedura që ndjekin funksionarët e lartë të UMT-së  për të marrë vendime. 

Proçedura e nxjerrjes së akteve administrative nga autoritetet dhe organet drejtuese të 

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, mbështetet në kuadrin ligjor në fuqi. Më konkretisht në Kodin e 

Procedurave Administrative, Ligjin nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencorë në 

institucionet e arsimit të lartë në RSH”, aktet nënligjore të dala në bazë dhe për zbatim të tij, Statutin 

e Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, si dhe në  aktet e tjera ligjore të universitetit. 

Për më tepër mund ti referohemi tabelës përmbledhëse të Programit të Transparencës të UMT-së, mbi 

procedurat/mekanizmat për të dhënë mendime lidhur me proçesin e hartimit të akteve ligjore/ 

nënligjore, politikave publike apo në lidhje me ushtrimin e funksioneve të UMT-së. 
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